
 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO  il D.D. 21 aprile 2020, n. 498, pubblicato in G.U. 28 aprile 2020, n. 34, con cui è stato 
bandito il concorso ordinario finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti 
comuni e di sostegno della scuola dell’infanzia e primaria;  

 

VISTO  il D.D. 18 novembre 2021, n. 2215, pubblicato in G.U. 23 novembre 2021, n. 93, relativo 
alle modifiche e integrazioni al sopracitato decreto 498/2020, e, in particolare, l’articolo 
2 relativo alle Commissioni giudicatrici;  

 

VISTO  il Decreto Ministeriale 09 aprile 2019, n. 329, pubblicato in G.U. 07 maggio 2019, n. 
105, con cui sono stati determinati i requisiti dei componenti delle commissioni giudicatrici 
dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno;  

 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale 9 aprile 2019, n. 330, concernente la formazione delle commissioni 

giudicatrici dei concorsi, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale docente 
nelle scuole dell’infanzia e primaria per i posti comuni e di sostegno;   

 
VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 5 novembre 2021, n. 325, recante “Disposizioni 

concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del   personale docente della 
scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno”; 

 
VISTO l’art. 3 del D.D. 498/2020, che disciplina i requisiti di ammissione dei candidati; 
 
VISTO  l’art. 3 del D.D. 2215/2021, concernente le prove di esame del concorso; 

 
VISTO l’Allegato A al D.M. 325/2021, concernente i programmi di esame; 
 

VISTO l’Allegato B al D.M. 325/2021, relativo alla valutazione dei titoli; 

RICHIAMATI  i propri decreti di approvazione delle graduatorie per i posti di sostegno rispettivamente 
nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria; 

VISTA  la sentenza del TAR Lazio n. 588/2023, con cui la candidata Romano Maria Cristina è stata 
ammessa a sostenere le prove suppletive del concorso;  

VISTO l’avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - 4a Serie speciale «Concorsi ed esami» - n. 24 

del 28 marzo 2023, relativamente allo svolgimento delle prove suppletive del concorso; 

RICHIAMATI i propri decreti relativi alla costituzione delle Commissioni giudicatrici del concorso per i 
posti di sostegno rispettivamente nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria, al fine 
dell’espletamento delle predette prove suppletive; 

VISTI gli esiti conseguiti dalla candidata Romano Maria Cristina; 

CONSIDERATO che la candidata Romano Maria Cristina ha dichiarato di accedere in virtù di un titolo estero 
in attesa di riconoscimento, 

 
DECRETA  

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

La candidata Romano Maria Cristina è inserita con riserva nella graduatoria di merito del concorso indetto 

con D.D. 28 aprile 2020, n. 498 come modificato dal D.D. 18 novembre 2021, n. 2215 per i posti di sostegno 

nella scuola dell’infanzia, in posizione 27 bis con il seguente punteggio: Prova scritta 86; prova orale 82; 

Titoli 28,75; Totale 196,75. 

La candidata Romano Maria Cristina è inserita con riserva nella graduatoria di merito del concorso indetto 

con D.D. 28 aprile 2020, n. 498 come modificato dal D.D. 18 novembre 2021, n. 2215 per i posti di sostegno 

nella scuola primaria, in posizione 9 bis con il seguente punteggio: Prova scritta 94; prova orale 86; Titoli 

32,5; Totale 212,5. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

      Luciana VOLTA 
    

            

 

 
 Ufficio VII – dirigente Adamo Castelnuovo/rz 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-06-29T13:25:12+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-06-30T09:25:28+0200
	protocollo




